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Informacione të rëndësishme
Përpara se të përdoret pajisja, ju lutemi lexojini këto 
udhëzime me kujdes dhe mësoni si ta përdorni pajisjen. 
Mbajini këto udhëtime në makinën tuaj që t’i lexoni më 
vonë.

Ndryshimet ose modifikimet që nuk janë miratuar 
shprehimisht nga pala përgjegjëse për pajtueshmërinë 
mund ta bëjnë të pavlefshëm autoritetin e përdoruesit 
për ta përdorur pajisjen.

Përdorimi i rënë dakord i produktit
Pajisja është projektuar për t’u përdorur në një makinë 
tregtare me një sistem elektrik prej 12 V dhe 24 V.
Pajisja nuk duhet të operohet në asnjë mjedis tjetër ose 
në një mjedis të synuar që rrezikohet p.sh. nga dëmtimi 
ose mosfunksionimi.

Miratimi CE
Glasses CM-G 15“ janë testuar në përputhje me kërkesat 
rregullatore të Bashkimit Evropian (BE) në pajtim me 
standardin 2014/30/BE dhe plotësojnë të gjitha 
kërkesat për etiketën CE.
Teksti i plotë i Deklaratës së Konformitetit të BE-së 
gjendet në këtë adresë interneti:
www.bosch-professional-systems.com

Specifike për SHBA:
Manuali i përdoruesit ose manuali i udhëzimeve për një 
radiator të qëllimshëm ose të paqëllimshëm e 
paralajmëron udhëzuesin se ndryshimet ose modifikimet 
që nuk janë miratuar shprehimisht nga pala përgjegjëse 
për pajtueshmërinë mund ta bëjnë të pavlefshme 
autoritetin e përdoruesit për të operuar pajisjen.
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Kjo pajisje është në pajtim me Pjesën 15 të Rregullave 
FCC [dhe me RSS-GEN të Industrisë në Kanada].
Funksionimi është subjekt i dy kushteve të mëposhtme: 
(1) Kjo pajisje mund të shkaktojë ndërhyrje të 
dëmshme, dhe
(2) kjo pajisje mund të pranojë çdo ndërhyrje të marrë, 
përfshi ndërhyrjen që mund të shkaktojë funksionim të 
padëshiruar.
Ndryshimet ose modifikimet e bëra në këtë pajisje të 
pamiratuara shprehimisht nga Robert Bosch GmbH 
mund ta bëjnë të pavlefshme autorizimin për të operuar 
këtë pajisje. Pala përgjegjëse - Informacioni i kontaktit 
në SHBA:
Robert Bosch LLC
15000 Haggerty Road
Plymouth, MI 48170

Siguria rrugore
�Sigurohuni që aftësia juaj për të drejtuar 
automjetin të mos pengohet dhe 
shikueshmëria të mos bllokohet nga pajisja 
ose telat e lidhura me të.

�Rrezik goditjeje elektrike ose 
zjarri
Nëse e çmontoni pajisjen, mund të 
shkaktohet në goditje elektrike ose zjarr.
Mos e hapni pajisjen.

Keqfunksionimi
�Mos e përdorni pajisjen nëse vëreni ndonjë 
keqfunksionim siç është cilësia e dobët e 
videos. Përdorimi i vazhdueshëm i një 
sistemi që keqfunksionon mund të 
rezultojë në aksidente, zjarr ose goditje 
elektrike.

Dëmtim nëpajisje
�Në rast të zëvendësimit të siguresës: 
Fillimisht shkëputni burimin e energjisë 
për të shmangur dëmtime në pajisje. 
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Shënime për instalimin

Shënim i rëndësishëm:
�Instalimi i ekranit kërkon kabllon e 
përshtatësit 7 620 280 125 (që duhet të 
sigurohet veçmas).

Shënim:
� �Ju lutemi vëzhgoni informacionin e dhënë 
në skicat e pajisjes në fund të këtij 
dokumenti. 

Ju lutemi zbatoni udhëzimet e mëposhtme të instalimit:
	f Mos ushtroni forcë të jashtme mbi kornizë dhe 

sipërfaqen e dukshme të LCD.
	f Mos e tejkaloni gjatësinë maksimale të kabllove 

elektrike të pajisjes.
	f Kablloja elektrike e pajisjes duhet të ofrojë një pjesë 

minimale të prerjes tërthore prej 1.65 mm2.
	f Zbatoni rrezen minimale të lakimit të kabllove 

elektrike të pajisjes.
	f Sigurohuni që kabllot elektrike të pajisjes të 

mbrohen nga skajet e mprehta.
	f Montojeni pajisjen ose mbajtësin e tij përkatësisht 

vetëm në një sipërfaqe të ngurtë me stabilitet të 
mjaftueshëm për sistemin.

	f Përdorni vetëm vida dhe rondele të përshtatshme 
për montimin e pajisjes në mbajtës.

	f Zbatoni filetimin e nevojitur dhe shtrimin e duhur. 
	f Duhet të sigurohet qarkullimi i ajrit dhe ventilimi. 

Mos i mbuloni vrimat e ventilimit.

Aktivizimi/Çaktivizimi
Pajisja aktivizohet dhe çaktivizohet automatikisht nga 
sistemi Coach Infotainment i automjetit tuaj.

Parametrat
Monitori ofron opsione për vendosjen (përmes Qendrës  
CM-C 19) të cilat janë:

	f Ndriçimi
	f Kontrasti
	f Korrigjimi i gamës
	f Raporti i aspektit (3 mënyra për shkallëzimin 

automatik të burimeve të figurave në 16:9 dhe 4:3)
	f Rivendos parametrat e fabrikës

Shënim:
�Ju lutemi referojuni udhëzuesit të 
përdoruesit të Qendrës CM-C 19 për 
informacion rreth vendosjes së 
parametrave për ekranin e lidhur.

Të dhëna teknike
Furnizimi me energji elektrike	 24 V (17 V – 32 V)
Siguresë (lloji: siguresë e  
vogël)	 4A
Konsumi i rrymës

Në funksionim (nominal)	 470 mA në 24 V
Rryma në funksionim  
(maks.)	 1,3 A në 24 V
Korrenti në pritje	 <100 μA në 24 V

Madhësia diagonale e ekranit	 15"
Rezolucioni	 1920 x 1080 pikëza
Raporti i kontrastit	 800 : 1
Ndriçimi	 Min. 280 cd / m2

Formati i ekranit	 16:9
Këndi i shikimit	 ± 80° në të gjitha drejtimet
Drita prapa	 LED
Memoria Flash	 2 Gbits
Voltazhi i funksionimit	 60 Hz
Ndërfaqja e rrjetit	� AETH | 2 porte | shkalla 

e shpejtësisë: Dupleks 
i plotë 100 Mbits/s

Temperatura e mjedisit  
të funksionimit	 0 °C deri +65 °C
Temperatura e ruajtjes	 -20 °C deri +75°C
Dimensionet (Gj x Th x L)	 389 x 238 x 45 mm
Pesha	 Afër. 2.10kg (+/-10%)
Certifikimi	� CE, OKB ECE R10, OKB 

ECE R118, FCC, NOM, 
MTT, UKCA, ISED

Mund të ndryshojë!
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Skicat e pajisjes

Skicat e pajisjes
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Robert Bosch GmbH
Robert-Bosch-Platz 1
70839 Gerlingen
Gjermania
www.bosch-professional-systems.com
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